-0-
用户手册 V1.3
                                           CLV-Z变频器用户手册 V1.3
CLV-Z 变频器是一款同步机变频器，
专用于驱动同步机。本手册包含了变频器
调试和操作所需要的重要信息。
本用户手册旨在与产品附带的快速
使用指南一起使用，并为更高级的产品应

                                          CLV-Z变频器用户手册 V1.3
-2-
1.2 产品型号命名规则
 CLV - Z - 342040-PNC
产品标识
Z系列同步机
变频器
三相输入
输入电压：
1 ：110 - 115V
2 ：200 - 240V
4 ：380 - 480V
B：内置制动单元
N：无制动单元
G：通用机型
P：风机水泵机型
功率等级(KW)机体尺寸
C：PCB全涂层
S：标准涂层
1.3 技术规范
项   目 规   格
环境
使用场所
室内，不受阳光直晒，无尘埃、腐蚀性气体、可燃性气体、油雾、
水蒸汽、滴水或盐份等
海拔高度 低于 1000m，高于 1000m 时请降额使用（每 100 米降额 1%）
环境温度 －10℃~ ＋40℃（环境温度在 40℃~50 ℃，请降额使用）
湿度 小于 95%RH，无水珠凝结
振动 小于 5.9m/s2（0.6g ）
存储温度 －20℃~ ＋60℃
IP 等级 IP20
污染等级 PD2
配电系统 TN , TT
                                          CLV-Z变频器用户手册 V1.3
-3-
 机械安装与电气连接
2.1 机械安装
（1） 确保安装环境满足第 1.3 节中的环境要求。
（2） 远离可燃物和可能出现淋水的区域，周围要有足够空间散热。
（3） 安装变频器的机箱应该没有灰尘和冷凝物，并且通风风扇和空气过滤器应该正常工作，能保证
足够的气流。
2.2 电气连接
端子标记 名    称 说    明
L1、L2、L3 三相电源输入端子 交流输入三相电源连接点。
U、V、W 变频器输出端子 连接三相电动机。
L1
L2
L3
U
V
W
M三相输入电源
50/60Hz
断路器
接地保护
所有外部功率配线的规格和安装方式需要符合当地法规及相关 IEC 标准要求。接线注意事项如下：
（1） 变频器输入侧：
  ▲  三相电源应该接到 R、S、T 端，不必考虑相序。
  ▲  输入配电线路上加装合适的保护器件，保护器件应符合当地安全法规。
  ▲  在电源入线处安装适当的保险丝，可以提供保护。使用的保险丝必须符合地方法规。
▲  刚断电后内部有残余高电压，请确认断电 10 分钟后再进行配线操作。
（2） 变频器输出侧：
  ▲  变频器输出侧不可连接电容器或浪涌吸收器，否则会引起变频器保护甚至损坏。
▲  制动电阻选型参考推荐值且配线距离应小于 5m。
  ▲  电机电缆长度大于 100m 时，须在变频器附近加装交流输出电抗器。
▲  电机接线盒连接：大部分的通用电机可以在双电压下运行，这一点在电机铭牌上有显示。电机
的运行电压，通常在电机安装时选择，星形连接或者角形连接。星形连接一般是额定电压值高的那个。
                                          CLV-Z变频器用户手册 V1.3
-4-
 参数说明
3.1 参数名称概览
参数代
码